
 

 

          

Přijďte darovat krev   

                               Výhody pro dárce 

 pracovní volno s náhradou mzdy  

zaměstnanci přísluší pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu ve výši průměrného výdělku 

za dobu cesty k odběru, odběru, cesty zpět a zotavení po odběru, pokud tyto skutečnosti zasahují 

do pracovní doby v rámci 24 hodin od nástupu cesty k odběru (zák. 262/2006 Sb., § 203 

odst.2d)…. Nedojde-li k odběru, poskytuje se pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu ve 

výši průměrného výdělku jen za prokázanou nezbytně nutnou dobu nepřítomnosti v práci. 

 poukázka na občerstvení v bufetu Nemocnice Písek, a. s. v hodnotě 100,- Kč 

 odečet z daňového základu  

dárce má nárok si za každý bezpříspěvkový (bezplatný) odběr odečíst 3 000 Kč z daňového 

základu (až do výše 10% daňového základu) 

 proplacení ceny jízdného z bydliště do místa odběru a zpět 

 parkování zdarma v areálu nemocnice po dobu odběru 

 občerstvení na místě  

káva, čaj, voda, pečivo 

 finanční bonusy, poukazy, vitamíny od zdravotní pojišťovny 

individuální nabídky naleznete např. na internetových stránkách své zdravotní pojišťovny 

 ocenění bezpříspěvkových dárců krve ČČK 

Český červený kříž organizuje každoročně slavnostní oceňování dárců krve, které je spojeno 

s občerstvením a kulturním programem. Za první odběr dostanete na naší transfuzní stanici 

odznak Krůpěj krve. Medailemi, zlatými kříži a plaketami jsou oceňováni všichni 

bezpříspěvkoví dárci krve za 10,20,40,80, 120, 160 a 250 odběrů 

 mimořádné odběry krve  

spojené s překvapením a poskytnutím drobných pozorností přímo na transfúzní stanici, sledujte 

naše internetové a facebookové stránky 



 

 

Odběry dárců krve 

Kde: areál Nemocnice Písek, a. s., pavilon Q (přízemí nový laboratorní pavilon) 

Kdy: pondělí, úterý dopoledne po předchozím objednání 

Jak se objednat: osobně či telefonicky t. č. 382 77 24 29 

Kritéria přijetí k dárcovství: naleznete na našich internetových stránkách nebo na stránkách 

www.společnostprotransfuznilekarstvi.cz 

Jak odběr probíhá:  

Po Vašem příchodu na transfúzní stanici se vydáte do evidence, kde Vás zapíše k odběru naše 

zdravotní sestra. Následuje vyšetření krevního tlaku a krevního obrazu z prstu. Při čekání na 

výzvu k pohovoru s lékařem vyplníte dotazník určený dárcům krve a ochutnáte naši kávu 

z  automatu. Po dezinfekci paží a rukou přecházíte do odběrového sálu, kde během cca 10 minut 

proběhne samotný odběr. Po odběru je vhodné se opět občerstvit a asi půl hodiny strávit ještě 

v prostoru čekárny pro případ, že by se u Vás vyskytly nějaké zdravotní obtíže. Odcházíte poté, 

co jste dostali v odběrovém sále potvrzení o odběru pro svého zaměstnavatele, potvrzení pro 

bezplatné parkování a při výdeji kávy obdržíte poukázku na občerstvení v bufetu nemocnice.  

Z odběru nemusíte mít žádné obavy. Slibujeme, že na Vás budeme milí, zodpovíme 

všechny Vaše dotazy a pomůžeme Vás se vším, co bude potřeba. 

 

 


